PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2023
	№
	2114

                                                        г.Боровичи
Об оказании содействия в проведении

публичного мероприятия-митинга

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального  закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании части 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать содействие Боровичскому отделению НОО ВООВ «Боевое Братство» в проведении 01 июля 2023 года публичного мероприятия-митинга, совмещенного с автопробегом до д.Сопины.

2. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

2.1. Организовать и провести 01 июля с 12.00 до 12.30 в парке Победы у Памятного знака воинам-интернационалистам митинг в поддержку ветеранов боевых действий;

2.2. Направить информацию о проведении 01 июля 2023 года публичного мероприятия в МОМВД России «Боровичский».

3. Комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

3.1. Разработать схему установки средств регулирования движения в месте построения колонны автопробега в соответствии с представленным маршрутом и согласовать с ОГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

3.2. Направить информацию в ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения публичного мероприятия в соответствии с пунктом 11

кн

2

Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711;

3.3. В день проведения мероприятия, 01 июля 2023 года, до 11.00 обеспечить совместно с сотрудником ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» проверку установки средств и знаков регулирования в соответствии с утвержденной схемой.

4. МКУ «Центр по работе с населением»:

4.1. Обеспечить 01июля 2023 года перекрытие дорог и установку знаков регулирования в соответствии с утвержденной ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» схемой;

4.2. Обеспечить контроль за уборкой территории площади до и после проведения мероприятия.

5. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев